

ESCOLA	EMEB PROFª RENATA BACCARIN	BDI
ENDEREÇO	RUA JOSÉ PARIZOTO, 35 - JD. DO SOL	25%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	INSUMOS / MATERIAIS / SERVIÇOS	UNID.	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				4.601,10
1.1	0003777	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	m²	189,04	1,01	191,40
1.2	95135	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE	MXMÉS	24,00	19,06	457,50
1.3	33.01.280	REPARO DE TRINCAS DE ATÉ 5,0 mm DE LARGURA, NA MASSA	m	85,00	39,23	3.334,13
1.4	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m²	18,00	25,99	467,78
1.5	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	m²	18,00	4,64	83,48
1.8	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/ M2	m²	18,00	3,71	66,83
2		PINTURA				98.800,02
2.1	88482	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO.	m²	696,30	3,81	2.654,64
2.2	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	696,30	12,74	8.869,12
2.3	88483	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO.	m²	1.437,75	3,45	4.960,24
2.4	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	862,65	11,13	9.596,98
2.5	79464	PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS (BARRADO PAREDES INTERNAS)	m²	575,10	26,06	14.988,54
2.6	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. (PAREDES EXTERNAS)	m²	752,90	14,36	10.813,53
2.7	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. (MUROS E MURETAS)	m²	421,00	14,36	6.046,61
2.8	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO.	m²	15,75	23,41	368,75
2.9	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO.	m²	55,74	12,41	691,87
2.10	33.06.020	ACRÍLICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS	m²	712,00	20,51	14.604,90
2.11	84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS (BEIRAIS E GALPÕES)	m²	218,85	20,83	4.557,55
2.12	84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	m²	213,15	20,83	4.438,85
2.13	73924/001	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METALICA	m²	334,90	35,06	11.742,43
2.14	41595	PINTURA ACRÍLICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM	m	280,00	15,95	4.466,00
3		LIMPEZA				5.444,24
3.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	1.512,29	3,60	5.444,24
TOTAL						108.845,36